UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v tham mưu triển khai thực

hiện các quy định của pháp luật

về đấu thầu liên quan đến mua

sắm hàng hóa dịch vụ; thẩm định

kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối

với các gói thầu thuộc dự toán

mua sắm

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính.

Xem xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

1676/SKHĐT-QLĐTC ngày 19/6/2024 về việc tham mưu triển khai một số quy

định của pháp luật về đấu thầu, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan khẩn

trương nghiên cứu, tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh quyết định hoặc quy

định thẩm quyền quyết định việc mua sắm hàng hóa dịch vụ theo quy định tại

điểm c, d khoản 2 Điều 91 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP của Chính phủ và các

quy định của pháp luật có liên quan.

 2. Giao Sở Tài chính chủ trì thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với

các gói thầu thuộc dự toán mua sắm ngoài gói thầu mua thuốc, hóa chất, vật tư

xét nghiệm, thiết bị y tế mà Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh là người có thẩm

quyền theo quy định tại điểm c khoản 4 Điều 126 Nghị định số 24/2024/NĐ-CP

của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ban, nhành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(VAT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2024-06-25T14:03:11+0700

		2024-06-25T15:42:51+0700

		2024-06-25T15:42:51+0700

		2024-06-25T15:42:51+0700